nº 8.666, de 21 de junho de 1993, desde que mantidas as condições e preços vantajosos 

para a Administração. 

3.​ CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO  

3.1. O valor total do presente termo aditivo para cobrir as despesas relativas à 

prorrogação do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, é de R$ 23.502,72 (vinte e três 

mil quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos), correspondente ao valor mensal de 

R$ 1.958,56 (um mil novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), já 

corrigido pelo índice IPCA/IBGE. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas